

کمال‌الدین پیرموندن

نسل جدید به دنبال زندگی با قوانین مدرن است

تمایل به انتخاب سر نوشت از طریق انتخابات در جامعه پر رنگ شده است

۶ صفحه

روزنامه صبح ایران

آرمان‌ملی

پنجشنبه ۱۴۰۲/۰۴/۰۱ ۰۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ ۲۲ ژوئن ۲۰۲۳ قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

مقام معظم رهبری

در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس:

ورود نسل جوان مومن فلسطین، بشارت دهنده آینده روشن است

صفحه ۲

رئیس ستاد انتخابات تغییر می‌کند؟

نمایندگان، کوتاه بیا نیستند، وزیر کوتاه آمد

وزیر کشور: بندهایی که باعث سوء تفاهم شد را لغو کردیم

آرمان‌ملی: احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره احتمال تغییر معاون سیاسی خود، اظهار کرد: درخواستی بوده که دوستان مطرح کردند و من چیز خاصی در جلسه دپروز در مجلس نگفتم بلکه گفتیم در تعامل مثبت با مجلس دنبال حل سوء تفاهم خواهیم بود...

هفتمین صفحه

اتهامات مجلس و دولت اصولگر علیه رئیس جدید اتاق بازرگانی

سلاح ورزی از مانع نیست؛ پس برو

عضو اتاق بازرگانی: اتهام زندگان نهادهای امنیتی و قوا را قبول ندارم

آرمان‌ملی: اتاق بازرگانی در روزهای اخیر مورد حمله است که دلش به رئیس انتخابی این اتاق مربوط است. پس از پیروزی انقلاب اسلامی ۵۷ تاکنون کرسی ریاست اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران پنج شخصیت را به خود دیده است. افرادی که یا تاجر بودند...

صفحه ۳

«آرمان‌ملی» نواقص اجرای طرح جداسازی حساب‌های تجاری و شخصی را بررسی می‌کند:

پیچ دستوری تفکیک حساب‌های بانکی

صفحه ۴

بررسی گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی «آرمان‌ملی» با کارشناسان:

اوضاع کشور گل و بلبل است!

تورم مهار شده و وضعیت اقتصادی بهتری پیش رو داریم

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی: آقای رئیسی یا تمایل ندارد با واقعیات روبه‌رو شود یا واقعیات را به او انتقال نمی‌دهند

آلبرت بیغازیان: ملاک ارزیابی است: تورم کمتر از بار سال آفرین ندارد

صفحه ۳

یادداشت

نهاد وقف را تفسیر نکنیم

علی نجفی توانا

رئیس اسبق کانون وکلا

وقف از جمله اموالی است که متعلق به تمام مردم در وقف عام و به صاحبان مقرر در وقف خاص است. به هر کیفیت وقف به عنوان یکی از تدابیر اسلامی عمدتاً با هدف مندی خدمت به مردم در راستای افزایش ارزش‌های اسلامی و دینی مقرر شده است...

صفحه ۲

سخن روز

بررسی عملکرد دو ساله دولت

علی قنبری

اقتصاددان

حدود دو سال است که از عمر دولت سیزدهم می‌گذرد. نگاهی به کارنامه دولت در طول این مدت بیانگر آن است که دولت سیزدهم هر چند توفیقات خوبی در سیاست خارجی خصوصاً برقراری رابطه با کشورهای منطقه داشته است اما در امور اقتصادی نتوانسته است...

ادامه در همین صفحه

مدیریت بحران میان دو قدرت جهانی

محمد انبسی طهرانی

کارشناس روابط بین‌الملل

سفر «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه ایالات متحده به چین در میان فضایی آکنده از سوءظن و بدبینی در نتیجه ادعای یک مقام دولت جو بایدن، مبنی بر اینکه چین مدتی است که از کوبا در فاصله ۱۶۰ کیلومتری ایالت فلوریدا، از ایالات متحده جاسوسی می‌کند و پیش‌تر نیز با پرواز بالون متعلق به چین بر فراز ایالات متحده که واشنگتن هدف آن را جمع‌آوری اطلاعات حساس اعلام کرده بود، انجام گرفت؛ ادعاهایی که توسط مقامات چین تکذیب شده بود. بلینکن در یک کنفرانس مطبوعاتی قبل از عزیمت به پکن اهدافی را برای انجام این سفر شامل تعریف سازوکارهایی برای مدیریت بحران در شرایط حساس، پیشبرد منافع ایالات متحده و واشنگتن و در آخر گفت‌وگوی مستقیم در مورد نگرانی‌های مشترک را بر شمرده. اگر شماری از موضوعات که ایالات متحده و چین در عین رقابت به عنوان دو قدرت بزرگ، اما برای تأمین امنیت، زیست و زندگی بهینه مردم جهان ضروری است که با یکدیگر همکاری کنند را فهرست کنیم، چند مورد در صدر قرار می‌گیرند: اول؛ نظامی و امنیتی؛ واشنگتن و پکن در مناطقی به‌ویژه شرق آسیا و اقیانوسیه، آمریکای جنوبی و غرب آسیا دارای حوزه نفوذ، منافع و تهدیدهای امنیتی و نظامی هستند. مدیریت هوشمندانه شرایط حساس، ایجاد می‌کند دو کشور گفت‌وگوهایی مستقیم را در دستور کار خود قرار دهند. در شرق دور از کره شمالی که در حوزه تأثیر گذاری پکن تعریف می‌شود تا بلوک کشورهای همسو با واشنگتن شامل ژاپن، کره جنوبی، ویتنام و حوزه اقیانوسیه شامل استرالیا و نیوزلند مناطقی ژئوپلیتیکی هستند که نیاز به هشیاری ویژه دارد. تاپوان هم که چین آن متعلق به خود می‌داند، از موقعیت خاص برخوردار و هر از چند گاهی شرایط تنش‌زا بر این جزیره خودمختار حاکم می‌شود. با اینکه شرایط در مناطق آمریکای جنوبی و غرب آسیا مانند شرق دور سخت نیست اما دشواری‌هایی دارد که با نفوذ روزافزون پکن، پیچیده‌تر خواهد شد.

با ملاحظه این موارد، اهمیت اولین هدف بلینکن که در کنفرانس مطبوعاتی به آن اشاره کرد یعنی «تعریف ساز و کار برای مدیریت بحران در شرایط حساس» به خوبی روشن خواهد شد. شاید بزرگانگاری نباشد اگر گفته شود که اساس سفر وزیر خارجه ایالات متحده به چین، این موضوع است. پیش‌تر هم «لوید استین» وزیر دفاع ایالات متحده در حاشیه نشست دفاعی سنوگورا، تصمیم پکن برای رد دیدار بین وزیران دفاع ایالات متحده و چین را تائید و دانست و حفظ کانال‌های ارتباطی باز با چین به ویژه در حوزه نظامی را بسیار ضروری عنوان کرد. دوم؛ تغییرات آب و هوایی؛ بحث اصلی بین محققان و تحلیلگران در سال‌های اخیر در چگونگی رابطه بین دو بزرگ‌ترین تولیدکننده «کربن» در جهان یعنی ایالات متحده و چین بوده که رقابت، همکاری یا ترکیبی از آنها، باید به سود کره زمین و ساکنان آن رقم بخورد.

ادامه در صفحه ۲

شفافیت، ابزار موفقیت

امیر رضا واعظ آشتیانی

فعال سیاسی اصولگرا

آقای رئیسی به عنوان رئیس‌جمهوری است که نگاه و هدفشان اجرای توامان عدالت در حوزه‌های مختلف و کارآمدی بیشتر است. یکی از موضوعات بسیار مهم که در دستور کار ایشان قرار دارد، تقویت روابط بین کشورهای مختلف است چه بسا برخی منتقدین مدعی بودند خود ما دنیا را تحریم کردیم و به سمت ارتباط با دنیا نمی‌رویم که می‌بینیم اینگونه نبوده و با سرعت مناسب در بخش تقویت روابط با کشورهای مختلف گام برمی‌دارند و از سیاست دیپلماتی عزتمندانه و از روی اقتدار حرکت نموده و به تعبیر خودشان اهل التماس هم نیستند. اگر بناست درباره عملکرد رئیس‌جمهوری صحبتی داشته باشیم فارغ از نگاه‌های جناحی و سیاسی باید قضاوت کنیم. اگر دولتی واقعاً دارد حرکت مثبتی را انجام می‌دهد به نوعی هم حمایت کنیم و اگر احیاناً جایی هم موضوعی مورد انتقاد هست منصفانه مطرح کنیم. لذا در بحث روابط بین‌الملل خود تقویت روابط میان کشورهای منجر به خنثی سازی برخی تحریم‌ها می‌شود و شکی نیست. امروز می‌بینیم معادله دنیا یا روابط ایران با کشورها در حال تغییر است و نشان می‌دهد کشورهایی که با ما سازگاری داشتند یکی پس از دیگری به سمت برقراری روابط برآمدند که نکته قابل توجهی در بخش دیپلماتی سیاسی در حوزه بین‌الملل بوده است. نکته دیگری که رئیس‌جمهور بدان اشاره داشتند بحث ناکارآمدی مدیران حتی در استان هاست چراکه ایران فقط تهران نیست و ایران به معنای کل جغرافیای ایران است. اگر بناست کارآمدی باشد و مدیرانی کارآمد انتخاب شوند در کل ایران باید انتخاب شوند چراکه مدیران ناکارآمد می‌توانند صدمات جبران ناپذیری در اجرای سیاست‌های دولت وارد کنند. لذا رئیس‌جمهور نشان دادند که با وزرای خود عهد اخوت نبستند و با مدیران ناتوان برخورد می‌کنند. رئیس‌جمهور حتی

مستقیماً برخی وزیران را عزل کردند یا از طرف مجلس این اتفاق افتاده و یا استعفا داده‌اند چون دلیلی ندارد که سرشنینان قطار خدمت دولت سیزدهم تا ایستگاه پایان به فعالیت ادامه دهند. آقای رئیسی بحث تولید را مطرح کردند که در ابتدای دولت چگونه بوده و الان چگونه است. امیدواریم بحث تولید که همیشه چالش بوده با ساماندهی در این بخش به سرانجامی برسد. به هر جهت تولید، ستون فقرات اقتصاد کشور است که آقای رئیس‌جمهور به آن اذعان دارند. اکنون قریب به ۷۰ درصد ماشین‌آلات کارخانه‌ها به مرز فرسودگی رسیدند و نیاز به نوسازی در جهت رونق تولید دارند. ایشان به این موضوع اشاره داشتند که در جهت تقویت کارخانه‌ها گام برداشتیم و برخی کارخانه‌ها بودند که در زمان ابتدای دولت به سمت توقف یا متوقف بودند که اقداماتی در این ارتباط انجام گرفته که امیدواریم از این فرایند و روند تعطیلی کارخانه‌ها جلوگیری شود و وقفای در میزان تولید یا احیاناً توقف تولید نباشد. در ابتدای دولت سیزدهم کسری بودجه حدود ۴۷۰ هزار میلیاردی عددی است که چالش دولت بوده و با تدابیری بخشی از آن توانسته به سرانجامی برسد. از گذشته چاله‌ها و کاستی‌های انباشته شده فراوانی داشتیم که هر دولتی سر کار باید با آن روبه‌روست و از جمله دولت سیزدهم که توانسته بخشی را برطرف کند. اما نکته دیگر اینکه در همان بخش ناکارآمدی مدیران به بحث روابط ناسالم در سیستم اداری هم اشاره کردند. واقعیتی که وجود دارد ضعف ساختارهای اجرایی است و بوروکراسی‌های کمر شکن در سیستم اداری کشور برای مردم آزاردهنده است. هر چند ایشان به روابط ناسالم در این حوزه اشاره کردند ولی این روابط ناسالم برگرفته از بوروکراسی پیچیده است که در نظام اداری کشور وجود دارد و امیدواریم این دولت بتواند بخشی از این موضوع را به سرانجام برساند. چراکه تمام زحمات دولت‌ها و دولت آقای رئیسی و دولت آینده در همین بوروکراسی‌های اداری به چالش کشیده می‌شود و روابط ناسالم موجب می‌شود برخی فرصت‌طلبان از آن بهره‌وری‌های اقتصادی کرده و منجر به امضاهای طلائی شود.

ادامه در صفحه ۲

بررسی عملکرد دو ساله دولت

ادامه سخن روز

موفقیت چندانی به دست آورد. در امور اقتصادی وضعیت اقتصاد در مقایسه با دولت قبل بدتر شده، فقر افزایش یافته و سفره‌های مردم کوچک‌تر شده است. بر اساس برخی آمارها خط فقر به حدود ۳۰ میلیون تومان رسیده است و کمتر خانواده‌ای می‌تواند حتی در مجموع چنین درآمدی داشته باشد. از این رو باید گفت دولت موفقیت چندانی در اقتصاد نداشته است. دولت نتوانسته تا این لحظه بر برخی مسائل هم همانند مسائل به وجود آمده در پرونده هسته‌ای فائق آید. اگر دولت بتواند در این زمینه توفیقی به دست آورد آنگاه در کنار توفیق دولت در بهبود رابطه با کشورهای همسایه در مجموع می‌توان گفت دولت در سیاست خارجه موفق عمل کرده است. دولت سیزدهم قول داد که سالانه یک میلیون واحد مسکن بسازد. بررسی عملکرد دولت در این زمینه نشان می‌دهد که دولت نتوانسته است تعداد قابل‌ذکری خانه‌سازی کند و اکثر واحدهایی که تحت عنوان دستاورد دولت افتتاح شده عموماً در دولت‌های قبلی احداث شده و در این دولت تکمیل شده است. از این منظر می‌توان مدعی بود که دولت در یکی از کلیدی‌ترین وعده‌های خود که اقتصادی است موفق عمل نکرده است. از سوی دیگر کنترل ارز در بازار، کنترل قیمت طلا و کنترل نرخ سکه از جمله وعده‌هایی بود که دولت داد اما بررسی روند بازارها خود نشانگر عملکرد دولت است. امروز کار به جایی رسیده که مردم به صورت معمولی در انتظار افزایش نرخ کالاها و مختلف خصوصاً کالاها مورد نیاز روزانه خود هستند. از سوی دیگر سرمایه‌گذاری نیز افت کرده است و با توجه به مهاجرت خصوصاً مهاجرات نخبگان باید به خروج سرمایه در کشور نیز اذعان داشت.

رئیس ستاد انتخابات تغییر می‌کند؟

نمایندگان، کوتاه بیا نیستند، وزیر کوتاه آمد

وزیر کشور: بندهایی که باعث سوء تفاهم شد را لغو کردیم

مغایر قانون اساسی است. قاسم جعفری معاون امور نظارت و هماهنگی معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور نیز در این باره گفت: «اصل ماجرا یکی سوء تفاهم بود که برای نمایندگان محترم ایجاد شد و برداشت نمایندگان از این ابلاغیه عدم تعامل استنادداران و فرمانداران با نمایندگان محترم در حوزه اختیارات و وظایف نمایندگان محترم ملت شد در حالی که هدف وزارت کشور برگزاری یک انتخابات سالم بود که وزیر کشور برای نشان دادن حسن نیت وزارت کشور در همراهی با نمایندگان محترم مجلس این بند را لغو کرد.» پیش از آن هم شهریار حیدری عضو کمیسیون امنیت ملی خطاب به وزیر کشور گفت: «آقای غلامرضا، معاون سیاسی جناب‌عالی که آن را به عنوان رئیس ستاد انتخابات انتخاب کرده‌اید را عزل کنید.»

تغییر رئیس ستاد انتخابات؟

آیا با لغو بخشنامه، دیگر نیازی به تغییر معاون سیاسی که رئیس ستاد انتخابات هم هست، چرا که روز سه‌شنبه پس از جلسه غیر علنی نمایندگان با وزیر کشور بود که محمد رشیدی عضو هیات رئیسه مجلس توضیح داد: «آقای وحیدی توضیح داد که این بخشنامه بدون هماهنگی و اطلاع او صادر شده است لذا بلافاصله بعد از اطلاع این بخشنامه را لغو کرده است. با این وجود نمایندگان قانع نشدند که کسی با چنین ادبیات و نگاه در جایگاه بسیار حساس ریاست ستاد انتخابات مطرح باشد. لذا خواستار عزل و برکناری و استعفای معاون سیاسی شدند که خود دکتر وحیدی هم تأکید کرد.» همچنین سید غنی نظری خالقه یکی دیگر از نمایندگان مجلس گفته بود: «مجلس راضی به فقط لغو بخشنامه نیست، عزل آقای غلامرضا خواسته همه نمایندگان است، الان بیش از ۱۰۰ نماینده استیضاح وزیر کشور را امضا کردند تا شنبه اگر عزل صورت نگیرد، استیضاح قطعی است.»

ادامه در صفحه ۲

رئیس ستاد انتخابات تغییر می‌کند؟

نمایندگان، کوتاه بیا نیستند، وزیر کوتاه آمد

وزیر کشور: بندهایی که باعث سوء تفاهم شد را لغو کردیم

امور شهرستان در روابط با نمایندگان محترم مجلس در دوره باقی مانده تا انتخابات نسبت به عدم همراهی و معیت نماینده محترم شهرستان در موضوعات و جلسات شائبه‌دار حساسیت لازم را داشته باشند.

نمایندگان اعتراض کردند

برخی نمایندگان این بند از ابلاغیه را به معنای عدم تعامل دولت با مجلس تلقی کردند و استیضاح وزیر کشور را کلید زدند. سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس گفته بود: بر اساس اصل ۶۲ قانون اساسی دوره نمایندگی مجلس چهار ساله است. همچنین بر اساس اصل ۸۴ نماینده می‌تواند در تمام مسائل داخلی و خارجی اظهار نظر کند. اینکه معاون وزیر کشور نمایندگی مجلس را به سه سال محدود کردند،

آرمان‌ملی - یاسمین طالقانی: احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره احتمال تغییر معاون سیاسی خود، اظهار کرد: درخواستی بوده که دوستان مطرح کردند و من چیز خاصی در جلسه دپروز در مجلس نگفتم بلکه گفتیم در تعامل مثبت با مجلس دنبال حل سوء تفاهم خواهیم بود. وی همچنین درباره بخشنامه اخیر وزارت کشور که با واکنش نمایندگان مجلس مواجه شد نیز اظهار کرد: «یکی از بندهای این بخشنامه با این موضوع که شائبه طرفداری از نمایندگان پیش نیاید و برای صیانت از آن‌ها و حفظ بی‌طرفی و تأمین سلامت انتخابات نکاتی داشت. برای تعدای از نمایندگان مجلس سوء تفاهمی پیش آمده بود که ممکن است نسبت به آن‌ها تعرض شده باشد؛ لذا بندهایی که باعث سوء تفاهم شده بود را لغو کردیم.»

ماجرا چه بود؟

معاون سیاسی وزیر کشور به تازگی ابلاغیه‌ای را امضا کرد که در یکی از بندهای این ابلاغیه آمده است فرمانداران، بخشداران و معاونین فرمانداران، ضمن تداوم پیشبرد